高级职称申报有关问题梳理

一、注册登录相关问题
1、大家在申报前请认真学习评审通知和操作手册，掌握了规定和要求才能顺利填报。
2、注册和登录过程中，准确选择推荐单位，填写申报授权码，这将直接影响评审申报。
3、申报高级职称评审，请选择“关于开展2019年度中小企业和非公有制经济（民营经济）组织工程系列高级职称评审工作的通知”，通知的选择将影响材料最终上报到哪一个评审会。
二、个人参评信息申报说明
1、“本专业工作年限”：没有打“*”，大家务必也要填写，指的是本人从事本专业工作的年限。
2、关于各类单位信息填写：推荐单位指的是分配授权码的单位；编码单位指推荐单位的主管单位和部门，只能在列表中选择；工作单位填写本人工作单位，请一定填写准确。
3、“参加工作日期”：没有打“*”，但也要如实填写。
4、“持何职业资格(或一体化)证书”：指的是陕西省人力资源和社会保障厅《关于明确部分职业资格与职称对应关系的通知》（陕人社函〔2019〕181号）文件中规定的职业资格证书，是通过国家统一考试获得的，没有的不用填报。
5、“申报职称”和“转评类型”：请大家按照规定选择即可。这里区分三种情况说明：
（1）正常评审的，转评类型不用选择，空着即可。（这个地方很多同志很容易选错，请大家注意）
（2）平级转评：指转评其他专业的平级职称。
（3）转评晋升：指初级、中级转评其他专业高一级职称。
6、“资格确认”：外省（含中央驻陕、军队转业）调入我省的工程系列专业技术人才职称确认按照确认工作要求和我省对本专业技术职务任职条件进行资格审核。评委会对申报人可同时进行职称确认和职称晋升评审。有资格确认的同志请电话跟我们联系。
7、照片、学历、年度考核、继续教育等信息请如实填报。
8、“从事专业技术工作简历”：正常评审的按时间段分行填写。如是需要倾斜的援藏援青援疆或基层参评人员，简历中一定要写清楚，例如：某年某月至某年某月援藏、在哪个贫困县、在哪个县从事什么工作等等，并在简历最下面，请另起一行，将享受倾斜政策写清楚，注明提供的评审材料和正常评审条件相比有何倾斜。
9、“任职期间奖励情况、任期内科研成果”，请大家如实填写，简历要简明扼要，按照规范格式填报。“任期内科研成果”处可填写科研成绩，也可填写本人参与的具体项目。
10、“任期内发表论文著作情况”：请大家登陆“中国知网”查询：https://www.cnki.net/，如果实在查不出来“刊物级别”，可以不填。
11、“工作业绩和履行岗位职责情况”：请大家根据自己的情况，总结一下受聘为中级或高级期间的工作情况，简明扼要，突出重点，控制在1500字以内，尽量不要写很多主观的东西，多摆点实实在在的工作成绩，切勿太长、太杂。
12、“证件电子图片”：按要求分类上传。在“证件电子图片”--其他证明材料”中，请个人上传主管部门（单位）的委托评审函。
13、“评审申报材料”：这里大家问的比较多，很多同志很纠结这个要不要传、那个要不要传、这个那个传哪些的问题，还有什么工作业绩证明材料等问题，在这里我们统一明确一下。
（1）“各类表格、证明”：《申报专业技术任职资格诚信承诺书》请下载后参评人个人签字、推荐单位盖章、推荐单位负责人签字扫描后上传；“任现职以来工作情况证明材料”处上传聘书和近五年考核情况扫描件（请注意，这里和之前要求的不一样）。
（2）“专业论文论著照片（如被检索收录，请提交检索照片）”：论文请提供论文封面、目录及正文扫描页。强调一下，由于杂志排版等问题，文字可能较小，为了评委能更好评审，除杂志扫描图片外，
（3）“反映个人专业工作业绩的材料”：这里对应的是“任期内科研成果”，请上传能反映所填科研成果、工作业绩的佐证材料图片，每项证明图片以2-4张为宜，要重点突出，每项上传图片最多不超过6张，图片下请标注项目名称，多张图片的标注序号（例：某重点工程佐证材料1，某重点工程佐证材料2）。
（4）“任职以来获得的专业奖励证书、任职以来获得的其他奖励证书、任职以来参加继续教育培训证书或证明材料”：按要求填写。
（所有图片上传完毕后，大家再好好看看材料是否齐全，图片方向是否有问题。）
三、各级单位审核的问题：
1、各单位要对个人申报的材料按上述要求进行审核，确保提交的评审材料真实、有效。
2、推荐单位的公示证明要写明公示时间（例：2019年11月11日-11月15日，公示时间不得少于5个工作日），写清楚公示的内容是评审一览表。
3、评聘结合的单位，请务必上传空岗信息。
4、评审文件中工作业绩佐证材料的问题，我给部分来咨询的单位解释过，请给参评人员做好说明。其他需要咨询的单位请打电话给我们。
5、各单位上报后及时和我们联系，沟通材料是否符合要去，是否有退回的，不要上报了就不管了。
[bookmark: _GoBack]6、关于申报时间，请大家务必按照文件要求提交，过时将不予受理。
 (
4
)